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10" November 2018 Our Ref: FOI2018/15464

Dear NN

Thank you for your email of 3 December 2018 requesting the following information:

1. Could you please supply the details (see below) of the pistols that were trialled as potential
replacements for the Browning Hi-power 9mm pistol?

a. Manufacturer,

b. Model designation/ number,

c¢. Calibre,

d. and quantity of each handgun trialled.

2. How many Sig Sauer pistols (P226 and P229) were purchased as an urgent operational
requirement for Op HERRICK? Please split the data into NATO designation/ model as detailed below:
a. L105A1

b. L106A1

o LI1a2

| am treating your correspondence as a request for information under the Freedom of Information Act
2000.

A search for the information has now been completed within the Ministry of Defence, and | can confirm
that information in scope of your request is held and can be found below.

The information requested in question 1 is as follows:

Manufacturer | Model Calibre Qu_antlty
trialed

Beretta PX4 9X19mm parabellum 19

FN Herstal P9 9X19mm parabellum 19
17 (Gen 19

Glock 4) 9X19mm parabellum

Heckler and ; 19

Koch P30 9X19mm parabellum

Sig Sauer P226 9X19mm parabellum 19

Smith & 19

Wesson M&P9 9X19mm parabellum

Steyr M9A1 9X19mm parabellum 19
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The information requested in question 2 is as follows:

a. L105A1/2 — 9838.
b. L106A1 - 137.
c.-L117A2 = 2835,

Under Section 16 of the Act (Advice and Assistance) you may find it helpful to note that for question 2,
due to the dates of the purchases, some of the contract files had been archived and then destroyed.
Therefore, it was not possible to confirm what quantity was purchased specifically as Urgent Operational
Requirements. It was also not possible to distinguish L105A1 from L105A2 purchases (i.e. P226) and,
therefore, 2.a. includes a combined total.

If you have any queries regarding the content of this letter, please contact this office in the first instance.

If you wish to complain about the handling of your request, or the content of this response, you can
request an independent internal review by contacting the Information Rights Compliance team, Ground
Floor, MOD Main Building, Whitehall, SW1A 2HB (e-mail CIO-FOI-IR@mod.qgov.uk). Please note that
any request for an internal review should be made within 40 working days of the date of this response.

If you remain dissatisfied following an internal review, you may raise your complaint directly to the
Information Commissioner under the provisions of Section 50 of the Freedom of Information Act. Please
note that the Information Commissioner will not normally investigate your case until the MOD internal
review process has been completed. The Information Commissioner can be contacted at: Information
Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF. Further details of
the role and powers of the Information Commissioner can be found on the Commissioner's website at
https://ico.org.uk/. ‘

Yours sincerely,

DES SEC Pol Sec Land Equipment
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